Discusión y en su caso Aprobación del Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2022 
del Municipio de Tlacolula de Matamoros, Oaxaca, Anexo V Plantilla de Personal. 

2022-D-20551-19-1467-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,236,508.35 pesos (un millón doscientos treinta y seis mil quinientos ocho pesos 
35/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos por 1,089,495.25 pesos (un 
millón ochenta y nueve mil cuatrocientos noventa y cinco pesos 25/100 M.N.) a 8 
trabajadores que ocuparon plazas no autorizadas a cubrirse con recursos del fondo y por 
realizar pagos por 147,013.10 pesos (ciento cuarenta y siete mil trece pesos 10/100 M.N.) 
que excedieron los montos del tabulador autorizado, en incumplimiento de la Ley Federal 
de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 65, fracción II; del Reglamento de la 
Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 124, fracciones I y III, y